GRAECI.

Græci in Italia degentes ordinem suscipere non possunt, nisi ab Episcopo Græco Romæ constituto, sive ab altero Græco

Episcopo in Calabria in Oppido S. Benedicti Ullani Bisimianensis Dioecesis, ut ex Constit. Clem. VIII 3/4, quam et Benedictus XIV confirmavit Bulla 57, Tom. I. De Syn. Diœc. l. 2. c. 12.

Quanquam verò habeant aliquando Vicarios suos Apostolicos ex Græcis assignatos, adhuc tamen et Vicarius, et cæteri Græci omnimodo jurisdictioni Latinorum Episcoporum subsunt. *ibid. n. 8.*

Græci non tenentur in Symbolo pronunciare à *Patre Filioque*, quanquam id debeant credere. Ubi tamen viget consuetudo, sicut etiam à Græcis in quibuscumque Italæ et insularum adjacentium regionibus commorantibus, si ab Ordinariis locorum ob aliquam legitimam causam fuerint requisiti, illam addere omnino tenentur. Hæc omnia in Bull. *Etsi Pastoralis*, Bull. Tom. I. n. 57.

Licet autem in fermentato Eucharistiam confidere permittantur, credere tamen debent etiam in azymo eam veraciter confici. *ibid. n. 1.*

Item qui in Dei charitate decesserint nondum plenè per Pœnitentiam purgati, purgatorii pœnis expiandos esse in altera vita, quibus suffragia fidelium viventium prosint.

Item animas purgatas statim in cœlum recipi ad intuitivam Dei visionem. Qui verò cum peccato mortali decesserint, hos in inferni carcere protrudi pœnis imparibus puniendos pro imparitate delicti.

Item superioribus hisce adjiciendus est primatus Romani Pontificis in universam Ecclesiam. *ibid.*

HAERETICI.

Hæretici occulti absolvvi possunt in foro conscientiæ à majori Pœnitentiario, vel de ejus mandato. Occulti verò sunt, qui, etsi hæresim suam extrinsecis actibus manifestarint, nemo tamen illos vidit. Ita in Bulla *Pastor bonus*. Bull. Tom. I. n. 95. §. 9.

Potest etiam major Pœnitentiarius in foro conscientiæ absolvire publicos hæreticos, seu apostatas à fide, quando necesse non est complices denuntiare, illis nempe mortuis, sive degentibus in locis palam infectis; non verò si illi vivant, ubi inquisitionis officium viget. *ibid.* §. 11.

Principes, vel qui Vicarii nomine statui præsunt, Dominia, et Republicæ, illarumque administratores, vel qui administrationem habere solent, Episcopi et superiores Prælati, in casibus publicis contentis in Bulla *Cœnæ Domini*, ab illo absolvvi nequam possunt. *ibid.* §. 11.

Sicut nec ab eo absolvvi possunt ab incursa censura omnes quicunque, etiam S. R. E. Cardinales, qui vivente Romano Pontifice de alio eligendo, vel excludendo tractaverint, suffragia iniverint, ambitusque, aut pactiones fecerint. *ibid.* §. 12.

Nec potest absolvire eos, qui per astrologiam judiciariam per-

se, vel per alios de statu Reipublicæ Christianæ, sive de vita et morte Romani Pontificis tunc existentis inquisierint. *n. 13.*

Denique neque potest in casibus publicis violatae immunitatis seu libertatis Ecclesiastice, etiam non deductis in judicium. *n. 14.*

Tenetur Episcopus etiam in locis ubi Officium S. Inquisitionis viget, sedulo curare, ut creditam sibi Diœcesim ab hereticis purget, et si quem repererit, pœnis canonicas punire debet; cavere tamen debet, ne fidei Inquisitores à suo munere obeundo impedit. Deductum verò hæreticum ad suum Tribunal non minus Episcopus, quam Inquisitor reconciliare possunt Ecclesiae, et pro utroque foro absolvere. Quin et possunt hæreticum, postquam errores suos ejuraverit, ad simplicem Confessarium pro absolutione remittere, que tunc data a Confessario in foro Sacramentali absolutio pro foro pariter externo valet. Ita in Tr. De Syn. Diœc. l. q. c. 4. n. 3.

Ab hæresi merè interna et mentali, nullo exteriori signo manifestata simplex Confessarius absolvire potest; cum hæresis sit summo Pontifici reservata per censuram annexam, quæ certè in eo casu nulla est. Potest etiam simplex Confessarius eum absolvere, qui verbo aliquo, vel facto fidei articulum negaverit, interiori tamen assensu fidem retinuerit, neque enim in ea rerum circumstantia censura illigaretur. Quanquam in foro externo tanquam hæreticus puniretur, et nequidquam obteneret se in corde fidem retinuisse. *ibid. n. 4.*

Si verò agatur de hæresi externa occulta nondum deducta ad forum Episcopi, olim quidem facultas facta fuit Episcopis à Conc. Trid. Sess. 24. c. 6, ut per se non verò per Vicarios suos ab illa absolverent in foro conscientiæ. Sed cum in Bulla singulis annis publicata reserveretur Romano Pontifici absolutio inter cætera etiam ab hæresis crimine; et in ea Bulla derogetur omnibus contrariis Decretis cuiusvis Concilii, hinc quæstio agitur apud Theologos, num hodie pariter Episcopo maneat facultas absolvendi hæreticos in foro conscientiæ. Neganda tamen est illis hæc facultas; nam illis verbis *non obstantibus cuiusvis Concilii Decretis*, omnis Concilii Tridentini facultas Episcopis adimitur. Quam in rem multa Congregationis S. Officii et Congregationis Conc. afferuntur decreta, et adjiciuntur S. Pii IV, Greg. XIII, Clem. VIII, vivæ vocis oracula, ne quid dixerim de propositione 3, inter damnatas ab Alexand. VII. « Sententia asserent » Bullam *Cœnæ* solūm prohibere absolutionem hæresis, et aliorum criminum, quando publica sunt, et id non derogare facti Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est anno 1629, 18 Julii in Consistorio S. C. Em. Card. visa et tolerata est. » Ingenuè quidem fatendum, hanc propositionem ideo confixam fuisse ex falsa assertione de approbatione S. C., quæ nulla fuit. Vix tamen creditur, Pontificem adeo se præbusisse sollicitum de amovenda hac S. C. approbatione ab ea propositione, nisi et eamdem ipsam propositionem improbatum

judicasset. De Syn. Diœc. I. 9. c. 4. n. 9. Sed nec credi potest facultatem ab hæresi hujuscemodi absolvendi Gallicanis Episcopis datum esse, quanquam eam sibi multi arrogant, ut multis argumentis cap. 5. evincitur. Quod verò negatur Episcopis, negandum etiam est Inquisitoribus Hispanie et Lusitanie, quibus si aliqua olim fuit in hanc rem auctoritas, modo ex Bulla *Cœnor* sublata est ibid. c. 5. n. 4.

HOMICIDIUM.

Cum homicidis et bannitis etiam in casu homicidii voluntarii major Pœnitentiarius potest dispensare, ut Religionem approbatam etiam tanquam Clerici ingredi possint, additis tamen quibusdam clausulis, de quibus Pontifex in sua Bulla *Pastor bonus*, Bullar. Tom. I. n. 95. §. 17.

JEJUNIUM.

Dispensatio impetrata in Quadragesima vescendi carnibus non continuo deobligat ab unica comeditione, quare sic dispensati declarantur ad eam teneri, nec miscere posse *epulas licitas*, *aque interdictas*. Constit. *Non ambigimus*, Bull. Tom. I. n. 19.

Hac verò admixtione vetita est comedio carnium cum piscibus. Ita declaravit Pontifex in Epistola ad Archiepiscopum Compostellæ. Bull. Tom. I. n. 99.

In vespertina refectione debent dispensati illi abstinere à carnibus, nec possunt quidquam aliud gustare, quam quod cæteri non dispensati. ib.

Debet sicut cæteri horam jejunantibus præscriptam in comeditione servare. ib.

Id, quod præscribitur de non miscendis carnibus cum piscibus, æquè servandum est in Dominicis Quadragesimæ.

Utrumque hoc præceptum unicæ comeditionis, et cavendæ admixtionis carnium cum piscibus urget etiam in jejuniis extra Quadragesimam. ib.

Qui tamen ex dispensatione utuntur ovis et lacticiniis, à piscibus abstinere non tenentur. ib.

In petendis à Pontifice dispensationibus generalibus à jejuniis disciplina pro Oppidis et Diœcesibus, monentur Episcopi, ne faciles se præbeant, sed prius consulendi medicinae peritiores, exirendo ab illis, num morbus sit communis, ita ut nullæ ætas libera et incolumis esse queat, adeoque ad præservationem à morbo multum conducere judicent, si dispensatio à carnibus concedatur, tunc verò illas petant. Alia, quæ servanda ab illis sunt, latius explicat Encyclica *Libentissimè*, etc. Bull. Tom. I. n. 130.

Potum chocolatis die jejuniis tolerat Pontifex Instit. Eccl. 15. n. 10. Vix tamen admittit majorem longè cyathum, nec ouinino tolerat sèpius eadem die iterare. ibid.

Filios seu famulos non servare jejuniū Quadragesimæ

quoad abstinentiam à carnibus, eò quod cum patre-familias dispersetur, nec potest sufficere sumptibus duplicitis mensæ, id non sine maxima abusione admitteretur. Instit. Eccles. 15. n. 25.

Bened. XIV in sua Const. *Pias Christi fidelium*, Bull. Tom. IV. num. 2, concedit iterum singulis Confratribus Confraternitatis S. Mariae de Succursu, in civitate Januæ erectæ, communitatis in Januensi ditione, et dominio, et complentibus statuta, seu pia opera in ea præscripta, privilegium ovis et lacticiniis vescendi certis diebus Quadragesimæ, nempe diebus Dominicis, secundis, tertii et quintis feris. Hoc insuper privilegium antea concessum prorogat eadem Bulla ad omnes feriales dies, Quadragesimæ etiam Dominicis, comprehensa pariter Dominicæ in Palmis et Hebdomada majori, quam in priori privilegio excederat. Sed ab hac exemptione excipit Archiepiscopos, Episcopos, inferiores Prælatos, nec non regulares omnes, et quoad sæculares Ecclesiasticos eos, qui ad ordinem Presbyteratus fuerint promoti, nisi tamen illi sexagesimum aetatis annum compleverint. Vult tamen, ut illi omnes exempti legibus jejuniæ de unica comeditione in die subjiciantur. Datur illis pariter privilegium, ut bis in vita tantummodo possint absolvî à simplici confessario à reservatis Sedis Apost. sicut etiam id possint in mortis articulo. Declarat verò in §. 3, in eadem facultate absolutionis obtinendæ non comprehendî reservata ab Ordinariis locorum.

IMAGINES SACRAE.

Non est permittenda imago Spiritus Sancti sub figura hominis, cum id nunquam obtainuerit in Ecclesia. In Epist. ad Episcopum Augustanum, *Sicut nec imago trium hominum æquallum ad repræsentandam SS. Trinitatem*. Bull. Tom. I. n. 141. ib. §. 34.

IMMUNITAS LOCALIS.

Ab immunitate locali præter exemptos in Bulla Greg. XIV, alios etiam adjungendos censuit Bened. XIII in Bulla *Ex cœdivina*, scilicet sequentes :

I. Impedientes ne quis recurrat ad locum immunem, vel ex eo violenter extrahunt.

II. Interficienes proximum animo præmeditato, ac delibera-

rato.

III. Adulterantes litteras Apostolicas.

IV. Reos furti, seu quid falsi committentes in Monte Pietatis, vel in loco publico, ubi pecuniae deponuntur, vulgo Banco, ex quo crimen arca pecuniaria ita minuatur, ut pœnæ ordinariæ locus sit.

V. Vitiantes, seu abradentes, aureas, argenteasque monetas cuiuscumque Principis etiam externi cursum in eo loco habentes, ubi delictum committitur; vel sic vitiantas monetas scienter ita expendentem, ut fraudis conscius, et particeps censi possit.

VI. Illos, qui curam simulant insinuant sese in domo ad furandum, dummodo simul etiam committant homicidium, aut mutilationem membrorum in eos, qui etiam per accidens in eadomo sunt, effectu tamen secuto.